
Bestyrelsesmøde for Grundejerforeningen Munkerisparken 

Tid og sted: 5. februar 2015, hos Vagn 

Tilstede:  

Max Jensen (formand), nr 58 
Inger Gottfredsen (næstformand), nr 2 
Thomas Jørgensen (kasserer), nr 46 
Vagn Sylvest, nr 36 
Sanne Krogh Andersen (observatør for Ole Krogh Andersen), nr 52 

Referat: 

1.  Godkendelse af sidste mødes referat 

Referatet godkendt. 

2. Regnskab/budget 

Regnskabet tilrettes, så gartner udgifterne splittes op i vedligeholdelse og omkostninger til træfældning 
samt nyplantning.   

Det foreslåede budget til petanquebane tages ud af budgettet, og der lægges op til at få en diskussion om 
bedre udnyttelse af fællesarealet til generalforsamlingen. 

3. Kommunekontakt 

Intet at berette. 

4. Meddelelser 

Forslag fra Claus Thornøe, nr. 21, som ønsker at få drøftet løsninger omkring kommunens planer for 
affaldssortering. Dette tages op til generalforsamlingen. 

Vagn har lavet et resumé af kommunens affaldsplan, som blev vedtaget af kommunalbestyrelsen den 17. 
december. Dette resumé vedlægges referatet. 

5. Monsterhuse 

Bestyrelsen har undersøgt om monsterhuse ville kunne bygges i Munkerisparken. Det vurderes ikke at være 
lovligt efter den af kommunens tinglyste deklaration pkt 2. 

6. Daglig drift 

Vi har fået tilbud fra Frederik på næste års vedligeholdelse. 

7. Generalforsamling 



Generalforsamlingen afholdes den 19. marts. Det undersøges om det kan være i Mantziusgaarden. 
Indkaldelse og beretning sendes ud via mailgruppen (og ikke i papirformat). 

Kasseren, Thomas Jørgensen, udtræder af bestyrelsen ved generalforsamlingen. Formand, Max Jensen (nr 
58), Inger Gottfredsen (nr 2), Vagn Sylvest (nr 36) og Ole Krogh Andersen (nr 52) er villige til genopstilling.  

Dagsorden og udkast til beretning blev gennemgået. 

8. Økonomi 

Dette punkt blev diskuteret under pkt. 2 Budget. 

/Thomas 

 

Tillæg til mødereferatet: 

Kort resumé af ”Affaldsplan 2014-2020”  

Planen blev behandlet på kommunalbestyrelsesmødet 17. december 2014. 

Planen blev vedtaget, som den findes på 

http://www.rudersdal.dk/borgerservice_selvbetjening/by_bolig/affald/affaldsplan.aspx 

Der var indkommet 15 høringssvar, heraf 10 fra Rudersdal. Høringsperiode juli-sep-14. 

Organisk affald 

Et af de punkter, der er interesse om, er udsortering af organisk affald, da det kan kræve flere spande hos 
den enkelte. Flere borgere og Lokallisten har ønsket udsortering. Hertil siger kommunen: 

I planudkastet er der fokuseret på de tørre fraktioner. Dette udelukker 
ikke, at man senere vil kunne fokusere på den organiske fraktion. 
 
Der er dog ingen konkrete planer om at etablere biogasanlæg i de 4 
kommuner. Hvis det på et senere tidspunkt bliver aktuelt at udsortere 
den organiske fraktion (f.eks. hvis det bliver et krav fra Miljøstyrelsen) vil 
det blive taget op til overvejelse, om de eksisterende anlæg på Sjælland 
skal benyttes, eller der skal etableres et lokalt anlæg. 

Det er i overensstemmelse med det indtryk jeg fik på mødet hos Nordforbrænding, hvor det fremgik, at der 
ingen rigtig gevinst var ved at udsortere – og specielt ikke med den nye ovn der er under bygning. Her er 
effektiviteten så høj, at man ikke bør sortere organisk affald fra. 

Der er dog følgende lille krølle: 



I planudkastet er der lagt op til, at det skal vurderes, hvorvidt der skal gennemføres en 
kampagne i 1. halvår af 2016 for udbredelse af hjemmekompostering af den organiske 
fraktion i dagrenovationen. 

Fast affald 

Man vil koncentrere sig om det faste affald:  

I udkastet til affaldsplanen er der derfor forslået, at kommunerne i planperioden skal evaluere 
de nuværende indsamlingsordninger med henblik på at kunne forbedre ordningerne evt. ved at 
indføre nye systemer, der kan bidrage til en øget sortering til genanvendelse. Der vil hér blive 
fokuseret på flere fraktioner som f.eks. glas, metal, plast, pap, elektronikaffald, farligt affald 
osv. 
 
… … … 
 
(Sammenlign erfaringer i de 4 kommuner .. ) Efterfølgende skal der udvælges områder i de 4 
kommuner, både en-familie boliger og etageejendomme, hvor der skal gennemføres forsøg med 
nye indsamlingssystemer, herunder bl.a. forskellige former for beholdere og spande.  
(+Container-øer) 

 
Hvad det kommer til at betyde, er vanskeligt at gætte på. Men at Munkerisparken, der så godt som ingen 
offentlige arealer har, skulle blive udvalgt som forsøgsområde, må anses som mindre sandsynligt.     

For så vidt angår Rudersdal Kommune, vil der i henhold til udvalgets tidligere beslutning blive 
drøftet muligheder for opdeling af afflad i flere fraktioner i det kommende udbud for 
dagrenovation. Udbuddet forventes gennemført i 2016, således at det kan træde i kraft i 2017.  
 

Miljø og Teknikudvalget har desuden besluttet, at der i 2015 skal afholdes en temadag, hvor mulige lokale 
initiativer på affaldsområdet i Rudersdal Kommune, skal vurderes. 
 

/Vagn 

 

 

 


